

DATENSCHUTZERKLÄRUNG FÜR BEWERBER

INFORMATIONEN ÜBER DIE VERARBEITUNG PERSONENBEZOGENER DATEN NACH DEN ARTIKELN 13 UND 14 DER VERORDNUNG (EU) 2016/679

1. ZWECKE DER DATENVERARBEITUNG UND BERECHTIGTE INTERESSEN

Markas GmbH hat ein System für die Initiativbewerbung eingeführt, auf das über die vorliegende Website durch Eingabe personenbezogener Daten und Hochladen des Lebenslaufs zugegriffen werden kann.

Diese Daten können (unter Einhaltung der Grundsätze aus Art. 5 Abs. 1 der EU-Verordnung 679/16) für verschiedene Zwecke genutzt werden; darunter:

- a) Auswahl neuer Fachkräfte;
- b) Möglichkeit, sich auf die verfügbaren Stellen auf der Website zu bewerben
- c) Bewertung der Profile der potenziellen Mitarbeiter, die in das eigene Team oder in das Team der Gesellschaften, die vom Konzern Markas abhängen, integriert werden sollen;
- d) Informationen für die Bewerber über die Stellenangebote oder die Tätigkeit des Unternehmens, auch über das Newsletter-System;

Die Daten werden erst nach ausdrücklicher Zustimmung des Betroffenen gemäß Art. 6 Abs. 1 Buchstabe a) der EU-Verordnung 679/16 verarbeitet.

Die Daten werden von Markas GmbH auf Papier, elektronischen und/oder telematischen Datenträgern verarbeitet.

2. COOKIES E IP's

Wenn sich der Kandidat registriert, akzeptiert er die Verwendung von Cookies und die Kontrolle der IP-Adressen. Unser Site Traffic Analyzer verwendet Cookies und IP-Adressen, mit denen Sie statistische Daten erfassen können, z. B.: Datum des ersten Besuchs, Anzahl der Besuche, Datum des letzten Besuchs, URL und Domäne des Benutzers, verwendeter Browser und Bildschirmauflösung. Der Kandidat kann jedoch Cookies deaktivieren und / oder löschen, indem er die Anweisungen seines Internetbrowsers befolgt.

3. VERANTWORTLICHER DER DATENVERARBEITUNG

Markas Srl, mit Sitz in Schlachthofstraße 61 (Bozen), ist für die Datenverarbeitung verantwortlich.

4. ZEIT DER DATENVERARBEITUNG

Die Daten werden über eine Zeitspanne von 3 Jahren verarbeitet, es sei denn, die Zustimmung seitens des Betroffenen wird widerrufen oder der Betroffene stellt einen Antrag auf Löschung in den in Art. 17 der EU-Verordnung 679/16 vorgesehenen Fällen, unbeschadet des Rechts auf Widerspruch gegen die Datenverarbeitung gemäß Art. 21 der EU-Verordnung 679/16 oder der für den Verantwortlichen erforderlichen Zwecke.



5. RECHTE DES BETROFFENEN

Der Betroffene hat gemäß den Bestimmungen aus den Artikeln 15 und 22 der Verordnung das Recht von Markas GmbH die Bestätigung einzuholen, dass diese die zur Verfügung gestellten personenbezogenen Daten tatsächlich verarbeitet und Zugriff darauf hat.

Der Betroffene hat darüber hinaus das Recht auf Berichtigung oder Änderung falscher personenbezogener Daten oder auf Ergänzung unvollständiger Daten.

Auf Antrag des Betroffenen muss Markas GmbH darüber hinaus die Löschung der personenbezogenen Daten des Antragstellers vornehmen, wenn diese für die Erfüllung der Zwecke aus Punkt 1 des vorliegenden Informationsschreibens nicht mehr notwendig sind, wenn der Betroffene seine Zustimmung zur Verarbeitung seiner personenbezogenen Daten widerruft oder dieser widerspricht, oder wenn die Verarbeitung unrechtmäßig ist.

Der Betroffene kann von Markas GmbH darüber hinaus fordern, die Verarbeitung der eigenen Daten zu beschränken, wenn diese falsch sind oder wenn die Verarbeitung dieser Daten unrechtmäßig ist; der Betroffene widerspricht jedoch der Löschung der Daten, indem er die bloße Beschränkung deren Verwendung fordert oder, wenn die Daten für die Geltendmachung, die Ausübung oder die Verteidigung von Rechtsansprüchen des Betroffenen notwendig sind, oder auch, wenn die Beschränkung der Datenverarbeitung in der Zeitspanne, in der über den Widerspruch gegen die Datenverarbeitung seitens des Betroffenen entschieden wird, notwendig ist.

Zudem wird darauf hingewiesen, dass der Betroffene das Recht hat, der Verarbeitung seiner personenbezogenen Daten jederzeit zu widersprechen. In diesem Fall sieht Markas von der weiteren Verarbeitung ab, es sei denn, sie ist in der Lage, das Vorliegen berechtigter Gründe nachzuweisen, wodurch die weitere Verarbeitung verpflichtend ist oder die Vorrang vor den Rechten des Betroffenen haben oder wenn diese für die Verteidigung von Rechtsansprüchen notwendig sind.

Darüber hinaus hat Markas GmbH das Recht auf Datenübertragbarkeit auf einen anderen Verantwortlichen.

6. RESPONSABILE PROTEZIONE DATI PERSONALI

Der Datenschutzbeauftragte (DSB) ist Renorm GmbH, Referent Dr. Andrea Avanzo.

Der Interessent kann weitere Informationen unter it-privacy@markas.com anfordern.